[image: image1.png]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ -ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	[image: image2.jpg]

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

  № ___-П
[image: image3.emf]

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 18.08.2022 №32-П

«Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа, реализация которых планируется

в 2023-2025 гг.»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа, принятым решением Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя №1 от 22.04.2015, Положением о местной администрации, утвержденного решением Ленинского МО города Севастополя №1с-12-1 от 03.07.2015, решением Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя от 10.06.2022 №58-3МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа», в целях реализации повышения эффективности использования бюджетных средств, внедрения программно-целевых методов во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа, местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования г. Севастополя – Ленинского муниципального округа от 18.08.2022 №32-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.» (далее по тексту – Постановление № 32-П), следующие изменения:
1.1. В названии Постановления №32-П и по его тексту словосочетание «… на 2023-2025 гг..» заменить словосочетанием «…на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».
1.2. Приложение к Постановлению №32-П изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа и обнародовать на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава местной администрации                                                           М.А.Сердюк
	ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела экономики и финансов

______________ О.В.Покатилова

«___» ______________ 2023 г.

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы местной администрации

________________ Е.А.Комиссарова «___» _________________ 2023 г.

	Начальник отдела правового обеспечения и договорной работы

_________________ О.В.Борисов

«___» _________________ 2023 г.

	Начальник отдела по благоустройству

_________________ С.В.Сытник

«___» _________________ 2023 г.

	Начальник отдела по организационной и социальной работе

_________________ А.А.Быкова
«___» _________________ 2023 г.

Постановление направлено:

1. В отдел экономики и финансов      - 1

2. В отдел по организационной

и социальной работе                            - 1

3. В отдел правового обеспечения

и договорной работы                           - 1

4. В отдел по благоустройству           - 1

Итого:                                                   - 4

55-97-12
Приложение к постановлению
О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 18.08.2022 №32-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.»

от ________________ № _____-П

Приложение к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 18.08.2022 №32-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.»

Перечень

муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа, реализация которых планируется на 2023-2025 гг.
и плановый период 2026 г.»
1. Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.»
1.1. Подпрограммы:

- «Организация местных и участие в организации и проведение городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.»;

- «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».
Ответственный исполнитель муниципальной программы и подпрограмм - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

2. Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развития средств массовой информации во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

3. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

4. Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

5. Муниципальная программа «Осуществление и развитие территориального общественного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

6. Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

7. Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.

8. Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.
9. Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2023-2025 гг. и плановый период 2026 г.».

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.
10. Муниципальная программа «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2024-2026 гг.».
Ответственный исполнитель муниципальной программы - Отдел по благоустройству местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа.
_______________